
Register zu Band XXIV.

Geschaftliche Mitteilungen.

Sitzung vom 23. Februar 1906

Sitzung vom 30. Marz 1906. .

Sitzung vom 27. April 1906. .

Sitzung vom 27. Juli 1906
Sitzung vom 26 Oktober 190(5

Sitzung vom 30. November 1906
Sitzung vom 28. Dezember 1906 ....'.
Bericht fiber die am 5 Juni 1906 in Marburg in Hessen abgehaltene dreiund-

zwanzigste Generalversammlung
Rechnungsablage fur das Jahr 1905 (Anlage I)

Sammelreferate

Verzeichnis der Pflanzennamen

Mitgliederliste

2. Wissenschaftliche Mitteilungen.

a) In der Reihenfolge der Yeroffentliehung geordnet.

I. Sitzungsberichte.

1. N. Gaidnkov, Die komplementare Adaptation bei Porphyra und Phormidium 1

2. M. Mobins, Uber nutzlose Eigenschaften an Pflanzen und das Prinzip der
Scbonheit 5

3. W. Figdor, Uber Regeneration der Blattspreite bei Scolopendrium. (Mit
Tafell)

. .
".

,

P
... 13

4. Hermann Dingier, Uber das berbstliche Absterben des Laubes von
Carpinus Hetulus an geschneidelten Baumen 17

5. J. Stoklasa, tlber die chemischen Vorgange bei der Assimilation des
elementaren Stickstoffes durch Azotobacter und Radiobacter (Vorlaufiger
Bericht)

; 22
6. J. Wiesner, Zur Laubfallfrage. (Bemerkungen zu H. Dinolek's Abhand-

lung: „Versuche und Gedanken zum herbstlichen Laubfall") 32
7. Frledricb. Hildebrand, Uber eine eigentumliche Ersatzbildung an einem

Keimling von Cyclamen Miliarakis
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8. P. Sorauer, Die mechanischen Wirkuugen des Frostes. (Mit Tafel II) . 43
9. Alfred Fischer, Uber Plasmoptyse der Bakterien. (Mit Tafel III) . . . 56

10. F. Brand, Uber die Faserstruktur der Cladop/wro-Membran. (Mit Tafel IV) 64
11. F. Heydrich, Die systematische Stellung von Actinococcus Kiitz (Mit

Tafel V) 71

12. K. Miyake, Uber die Spermatozoiden von Cycas revoluta. (Mit Tafel VI) 78
13. 6. Tischler, Uber die Entwicklung der Sexualorgane bei einem sterilen

Bryonia-Basturd. (Mit Tafel VII) 83
14. W. Palladia, Bildung der verschiedenen Atmungsenzyme in Abhangig-

keit von dem Entwicklungsstadium der Pflanzen 97

15. N. Gaidakov, Uber Untersuchungen mit Hilfe des Ultramikroskopes nach

SlEDENTOPF. (Vorlaufige Mitteilung) 107

1G. Rud. Aderhold, Zur Frage der Wirkung des Kupfers auf die Pflanze . . lli>

17. Otto Appel, Zur Kenntnis des Wundverschlusses bei den Kartoffeln. (Mit

Tafel IX) U8
18. F. G. Kohl, Die Farbstoffe der Diatomeen-Chromatophoren 124

19. T. Krasnosselsky, Bildung der Atraungsenzyme in verletzten Zwiebeln

von Allium Cepa. (Mit einer Abbildung) 134

20. Alexander Zahlbruckner, Lindauopsis, ein neuer Flechtenparasit. (Mit

Tafel X) 141

21. L. Marchlewski, Uber die chemischen Beziehungen zwischen Blatt- und

Blutfarbstoff 146

22. H. Paul, Zur Kalkfeindlichkeitsfrage der Torfmoose. (Vorlaufige Mit-

teilung) 148

23. \. Gaidukov, WYitnv I Utersuchungeu mit Hilfe des Ultramikroskopes

nach SlEDENTOPF. (Vorlaufige Mitteilung) 155

24. 0. Rosenberg, Uber die Embryobildung in der Gattung Hieracium. (Mit

Tafel XI) 157

25. C. Correns, Ein Vererbungsversuch rait Dimorphotheca pluvialis. (Mit

26. C. Correns, Das Keimen der beiderlei Friichte der Dimorphotheca

pluvialis. (Mit einer Abbildung) 174

27. H. Harms, Uber Heterophyllie bei einer afrikanischen Passifloracee.

(Mit Tafel XII) ' 1< <

28. Ernst Lehmann, Zur Kenntnis der Grasgelenke 185

29. L. Diels, Blattrhizoiden bei Drosera. (Mit Tafel XIII) 189

30. N. Gaidokov, Uber die ultramikroskopischen Eigenschaften der Proto-

plasten. (Mit zwei Figuren im Text) 192

31. A. Burgerstein, Zur Kenntnis der Holzanatomie einiger Coniferen ... 194

32. R. Ewert, Zur Frage der Kupferwirkung auf die Pflanze 199

33. E. Loew, Der Saisondimorphismus von Typha minima Funk 204

31. Arthur Mejer, Uber Alfred Fischer's Plasmoptyse der Bakterien. . 208

35. Werner Kegel, Varicosporium Elodeae, ein Wasserpilz mit auffallender

Konidienbildung. (Mit drei Abbildungen) -''

36. A. Ursprung, Uber den Bewegungsmechani.>inu- d«>s Tri-hm -('apillitiums l'1»;

37. F. G. Kohl, Die assimilatorische Funktion des Karotins und das zweite

Assimilationsmaximum bej F. (Mit einer Abbildung) 222

38. A. Moller, Mykorhizen und Stickstoffernahrnng 229

39. M. Tswett, Zur Ultramikroskopie ->:U

40. M. Tswett, Zur Kenntnis der Phaeophyceenfarbstoffe 235

41. A. Schnlz, Das Bluhen von Stdlaria pallida (Dum.) 245
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Tiber den Einfluss wasserentziehender Losungen auf die

(Vorlaufige Mitteilnng) (Mit zwei Abbildungen)

43. Bruno Schroder, Zur Charakteristik des Phytoplanktons temperierter

Meere

44. W. Zopf, Zur Kenntnis der Sekrete der Fame. (Mit einer Abbildung) .

45. W. Palladin und S. Kostytschew, Anaerobe Atmung, Alkoholgarung

und Acetonbildung bei den Samenpflanzen. (Vorliiufige Mitteilung) . . .

4G. W. Zaleski, Uber die Rolle der Enzyme bei der Umwandlung organischer

Phosphorverbindungen in keimenden Samen. (Vorliiufige Mitteilung). . .

47. TV. Zaleski, Zur Frage fiber den Einfluss der Temperatur auf die Eiweiss-

zersetzung und Asparaginbildung der Samen wahrend der Keimung . . .

48. A. Burgerstein, Zur Holzanatomie der Tanne, Fichte und Larche . . .

49. Otto Saame, Uber Kernverschmelzung bei der karyokinetischen Kern-

teilung im protoplasmatischen Wandbelag des Embryosacks von Fritillaria

imperialis. (Mit Tafel XIV)
50. A. Schulz, Die Bewegungen der Staubgefasse und Griffel sowie der

Perianthblatter der einheimischen Alsinaceen-Arten wahrend des Bliihens

51. M. Ts-wrett, Physikalisch chemische Studien fiber das Chlorophyll. Die

Adsorptionen

52. Leo Peters, Zur Kenntnis des Wurzelbrandes der Zuckerrfibe

63. Reinhold Euker, Zum Leitbfindelverlaufe von Convallaria majalis L.

(Mit Tafel XV)
54. Arthur Meyer, Notiz fiber eine die supramaximal Totungszeiten be-

treffende Gesetzmassigkeit

55. Franz Muth, Uber die Verwachsung der Seitentriebe mit der Ab-

logische Erscheinungen an derselben. (Mit Tafel XVI)
56. G. Haberlandt, Ein experimenteller Beweis lfir die Bedeutuug der

papillosen Laubblattepidermis als Lichtsinnesorgan

57. V. Grafe und K. Linsbauer, Uber die wechselseitige ]

Nicotiana Tabacum und N. affinis bei der Pfropfung . .

68. A. Schnlz, Beitrage zur Kenntnis des Blfihens d<

Phanerogamen

59. C. Wehmer, Die Bildung freier Oxalsaure durch Aspergillus niger. (Mit

Tafel XVII)
60. M. Tswett, Adsorptionsanalyse und chromatographische Methode. An-

wendung auf die Chemie des Chlorophylls. (Mit Tafel XVIII)

61. W. Ruhland, Uber Arabinbildung durch Bakterien und deren Beziehung

zum Gummi der Amygdaleen
62. P. Magnus, Uber eine Erkrankung des Weinstockes

63. E. Palla, Uber Zellhautbildung kernloser Plasmateile. (Mit Tafel XIX)

.

64. R. Ewert, Die Parthenokarpie der Obstbaume. (Vorlaufige Mitteilung) .

^. Erwin Baur, Weitere Mitteilungen fiber die infektiose Chlorose der

Malvaceen und fiber einige analoge Erscheinungen bei Ligustrum und

66. H. Lindeniuth, Uber angebliches Vorhandensein von Atropin in Kartoffel-

knollen infolge von Transplantation und fiber die Grenzen der Ver-

wachsung nach dem Verwandtschaftsgrade
«7. S. Kostytschew, Zur Frage fiber die Wasserstonausscheidung bei der

Atmung der Samenpflanzen
68. A. Schulz, Uber die Entwickelungsgeschichte der gegenwartigen phanero-

gamen Flora und Pflanzendecke Mitteldeutschlands
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69. A. Ernst, Das Keimen der dimorphen Friichtchen von Synedrella nodi-

flora (L.) Grtn. (Mit drei Abbildungen ira Text) 450

70. C. Correns, Die Vererbung der Geschlechtsformen bei den gynodiocischen

Pflanzen 459

71. P. Magnus, Auftreten eines einheimischen Rostpilzes auf einer neuen aus

Amerika eingeffihrten Wirtspflanze 472

72. Ladwik Garbowski, Plasmoptyse und Abrundung bei Vibrio Proteus.

(Mit Tafel XX) . . _ 477

73. Helene Kranzlin, Uber das Dickenwachstum der Palme Euterpe oleracea.

(Mit vier Abbildungen im Text) 483

74. A. Ursprung, Uber die Dauer des primaren Dickenwachstums. (Vor-

laufige Mitteilung) 489

75. A. Ursprung, Beitrag zur Erklarung des exzentriscben Dickenwachstums

7G. F. E. Weiss, Die Blutenbiologie von Mercurialis. (Mit zwei Figuren im

Text) 501

77. H. C. Schellenberg, Uber Sclerotica Coryli. (Mit Tafel XXI) 505

78. A. Schulz. I - ochiehte der gegenwiirtigeu phanero-

gamen Flora und Pflanzendecke Mitteldeutschlands 512

79. Ernst Kiister. Normale und abnorme Keimungen bei Fucus. (Mit einer

Abbildung im Text) 522

80.. B. Nemec, Uber inverse Tinktion 528

81. L. Marchlewski, Zur Abwehr 534

82. E. Lemmermanu, Beitrage zur Kenntnis der Planktonalgen 535

8a. E. Julin. liyxomyceteugtudien. ^Mit Tafel XXII) 538

84. Julius Stoklasa, Adolf Ernest und Karl Ckoccnsky, Uber die anaerobe

Atmung der Samenpflanzen und liber die Isolierung der Atmungsenzyme 542

85. Fr. Tobler, Zur Biologie der Epiphyten im Meere £>2

86. Friedrlch Hildebrand, Uber drei zygomorphe mannliche Bluten bei einer

Begonie. (Mit drei Figuren im Text) 568

SI Iriedrich Hildebrand. Uber die Fruchtstiele der Cyclamen-Arten . ... 559

88. A. Schulz, Uber die Entwicklungsgeschichte der gegenwartigen phane-

rogamen Flora und Pflanzendecke Mitteldeutschlands. (Mit einer Karh) 568

89. W. Zopf, Biologische und morphologische Beobachtungen an Flechten.

(Mit Tafel XXIII) 5' :!

90. N. Gaidukov, Ultramikroskopische Untersuchungen der Starkekorner, Zell-

membranen und Protoplasten 5^0

91. A. Nestler, Die Rinnenbildung auf der Aussenepidermis der Paprikafrucht.

(Mit Tafel XXIV) 589

92. Edaard Strasburger, Zu dem Atropinnachweis in den Kartoifelknollen . 598

93. Werner Magnus und Hans Friedenthal, Ein experimenteller Nachweis

natiirlicher Verwandtschaft bei Pflanzen t*00

II. Generalversammlung.

1. P. Clanssen, Uber neuere Arbeiten zur Entwicklungsgeschichte der

Ascomyceten. (Mit 8 Textabbildungen) (U)

-_'. F. G. Kohl, Kolilerisaure-Assimilation und Chlorophvllfunktion (39)
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b) Alphabetisch nach den Autoren geordnet.
Seite

Aderhold, Rud., Zur Frage der Wirkung des Kupfers auf die Pflanze ... 107

Appel, Otto, Zur Kenntnis des Wundverschlusses bei den Kartoffeln. (Mit

Tafel IX) 118

Baur, Erwin, Weitere Mitteilungen iiber die infektiose Chlorose der Malvaceen

und fiber einige analoge Erscheinungen bei Ligustrum und Laburnum 416

Brand, F., Uber die Faserstruktur der Cladophora-llembrarx. (Mit Tafel IV) 64

Burgerstein, A., Zur Holzanatomie der Tanne, Fichte und Liirche 295

— Zur Kenntnis der Holzanatomie einiger Coniferen 194

Chocensk^, Karl, siehe Stoklasa.
Claussen, P., Uber neuere Arbeiten zur Entwicklungsgeschichte ' der

Ascomyceten. (Mit 8 Textabbildungen) (11)

Correns, C, Das Keimen der beiderlei Friicbte der Dimorphotheca pluvialis.

— Die Vererbung der Geschlechtsformen bei den gynodiocischen Pflanzen . . 459

— Ein Vererbungsversuch mit Dimorphotheca pluvialis. (Mit einer Abbildung) 162

Diels, L., Blattrhizoiden bei Drosera. (Mit Tafel XIII) 189

Dingier, Hermann, Uber das herbstliche Absterben des Laubes von Carpinus

Betulus an geschneidelten Baumen 17

Ernest, Adolf, siehe Stoklasa.
Ernst, A., Das Keimen der dimorphen Frfichtchen von Synedrella nodiflora

(L.) Grtn. (Mit drei Abbildungen im Text) 450

Enker, Reinhold, Zum Leitbiindelverlaufe von Convallaria majalis L. (Mit

Tafel XV) 330

Ewert, R., Die Parthenokarpie der Obstbiiume. (Vorlaufige Mitteilung). . . 414

— Zur Frage der Kupferwirkung auf die Pflanze 199

Figdor, W., Uber Regeneration der Blattspreite bei Scolopendrium. (Mit

Tafel I) ! 13

Fischer, Alfred, Uber Plasmoptyse der Bakterien. (Mit Tafel III) 55

Friedenthal, siehe W. Magnus.
Gaidnkov, N., Die komplementiire Adaptation bei Porphyra und Phormidium 1

— Uber die ultramikroskopischen Eigenschaften der Protoplasten. (Mit zwei

Figuren im Text 192

— Uber Untersuchungen mit Hilfe des Ultramikroskopes nach SlEDENTOPF.
(Vorlaufige Mitteilung) 107

— Ultramikroskopische Untersuchungen der Starkekorner, Zellmembranen und

Protoplasten 580

— Weitere Untersuchungen mit Hilfe des Ultramikroskopes nach SlEDENTOPF.
(Vorlaufige Mitteilung) 155

Garbowski, Lndwik, Plasmoptyse und Abrundung bei Vibrio Proteus. (Mit

Tafel XX) 477

Nicotiana Tabacum und N. affinis bei der Pfropfung 366

Haberlandt, G., Ein experimenteller Beweis fur die Bedeutung der papillosen

Laubblattepidermis als Lichtsinnesorgan 361

Harms, H., Uber Heterophyllie bei einer afrikanischen Passifloracee. (Mit

Tafel XII) 177

Heydrkh, P., Die systematische Stellung von Actinococcus Kiitz. (Mit Tafel V) 71

Hildebrand, Friedrich, Uber die Fruchtstiele der Ci/c/a//<e/i-Arten 559

— Uber drei zygomorphe miinnliche Bluten bei einer Begonie. (Mit drei

Figuren im Text) 668
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Hildebrand, Friedrich, Uber eine

Keimling von Cyclamen Miliarakisii und einem anderen von Cyclamen

creticum. (Mit einem Holzschnitt)

Jahn, E., Myxomycetenstudien. (Mit Tafel XXII)

Kegel, Werner, Varicosporium Elodeae, ein Wasserpilz mit auffallender

Konidienbildung. (Mit drei Abbildungen)

Kohl, F. W., Die assimilatorische Funktion des Karotins und das zweite

Assimilationsmaximum bei F. (Mit einer Abbildung) .......
— Die Farbstoffe der Diatomeen-Chromatophoren

— Kohlensaure-Assimilation und Chlorophyllfunktion

Kostytsehew, S., Zur Frage fiber die Wasserstoffausscheidung bei der Atmung

der Samenpflanzen

— siehe Palladin.

KrSnzlin, Helene, Uber das Dickenwachstum der Palme Euterpe oleracea.

(Mit vier Abbildungen im Text)

Krasnosselsky, T., Bildung der Atmungsenzyme in verletzten Zwiebeln von

Kfister, Ernst, Normale und obnorme Keimungen bei Fucus. (Mit einer Ab-

bildung im Text) • • •

— Uber den Einfluss wasserentziehender Losungen auf die Lage der Chro-

matophoren. (Vorlaufige Mitteilung.) (Mit zwei Abbildungen) . . .

Lehniann, Ernst, Zur Kenntnis der Grasgelenke

Lemmermann, E., Beitrage zur Kenntnis der Planktonalgen

Lindemnth, H., Uber angeblichcs Vorhandensein von Atropin in Kartoffel-

knollen infolge von Transplantation und fiber die Grenzen der Ver-

wachsung nach dem Verwandtschaftsgrade

Linsbauer, siehe Grafe.

Loew, E., Der Saisondimorphismus von Typha minima Funk

Magnus, P., Auftreten eines einheimischen Rostpilzes auf einer neuen aus

Amerika eingefiihrten Wirtspflanze

— Uber eine Erkrankung des Weinstockes •

Magnus, Werner, und Friedenthal, Hans, Ein experimenteller Nachweis

naturlicher Verwandtschaft bei Pflanzen •

Marchlewski, L., Uber die chemischen Beziehungen zwiscben Blatt- und

Blutfarbstoff

Meye
U

r, Arlhnr, Notiz fiber* eine die'supramaximalen Totungszeiten betreffende

Gesetzmassigkeit

— Uber ALFRED FISCHER'S Plasmoptyse der Baktenen . . . . . . . • • •

Miyake, K., Uber die Spermatozoiden von Cycas revoluta. (Mit latel Vl)
.

Moller, A., Mykorhizen und Stickstoffernahrung •

•

• • • ' '
*

Mnth, Fran*, Uber die Verwacbsung der Seitentriebe mit er Abstammu gS

achse bei Salvia pratensis L., sowie fiber emige andere teratologische

Erscheinungen an derselben. (Mit Tafel XVI)

X^mpc B.. Uber inverse Tinktion ., '
" ' "

2, 1, Die Rianenbilduag auf der Ausseuepidenuis der Papnkafruch,.

- M^S£t£SL^ keruW piaS,„ateile. ' (Hit Tafei XIX,\. .

- Atmungsenzyme in Abhatigigkeit

und Acetonbildung

Palladin, W., Bildung der

dem Entwicklungsstadium der Pflans

und Kostytsehew, S., i Atmung, All

den Samenpflanzen. (Vorlaufige Mitteilung).

© Biodiversity Heritage Library, http://www.biodiversitylibrary.org/; www.zobodat.at



(96) • Register.

Paul, H., Zur Kalkfeindlichkeitsfrage der Torfmoose. (Vorlaufige Mitteilung.) 148

Peters, Leo, Zur Kenntnis des Wurzelbrandes der Zuckerriibe 323

Rosenberg, 0., Uber die Embryobildung in der Gattung Hieracium. (Mit

Tafel XI) 157

Ruhland, W., Uber Arabinbildang durcb Bakterien und deren Beziehung zum

Gummi der Amygdaleen 393

Saame, Otto, Uber Kernverschmelzung bei der karyokinetischen Kernteilung

im protoplasmatischen Wandbelag des Embryosacks von Fritillaria

imperial*. (Mit Tafel XIV) 300

Schelleilberg, H. C, Uber Sclerotinia Coryli. (Mit Tafel XXI) 505

Schroder, Bruno, Zur Charakteristik des Phytoplanktons temperierter Meere 260

Schulz, A., Beitrage zur Kenntnis des Bliihens der einheimischen Phanero-

gamen 372

— Das Bluhen von Stellaria pallida (Dum.)
'

. . 245

— Die Bewegungen der Staubgefasse und Griffel sowie der Periantbblatter

der einheimischen Alsinaceen-Arten wiihrend des Bluhens 303

— Uber die Entwicklungsgeschichte der gegenwartigen phanerogamen Flora

und Pflanzendecke Mitteldeutschlands 444

— Uber die Entwicklungsgeschichte der gegenwartigen phanerogamen Flora

und Pflanzendecke Mitteldeutschlands 512

— Uber die Entwicklungsgeschichte der gegenwartigen phanerogamen Flora

und Pflanzendecke Mitteldeutschlands. (Mit einer Karte) 563

Sorauer, P., Die mechanischen Wirkungen des Frostes. (Jlit Tafel II). . - 43

Stoklasa, J., Uber die chemischen Vorgjinge 'bei der Assimilation des

elementaren Stickstoffes durch Azotobacter und Radiobacter. (Vor-

laufiger Bericht) 22

— Ernest, Adolf, und Chocensky, Karl, Uber die anaerobe Atmung der

Samenpflanzen und uber die Isolierung der Atmungsenzyme .... 542

Strasbnrger, Eduard, Zu dem Atropinnachweis in den Kartoffelknollen . . . 598

Tischler, G., Uber die Entwicklung der Sexualorgane bei einem sterilen

Itryonia-B&st&id. (Mit Tafel VII) 83

Tobler, Fr., Zur Biologie der Epiphyten im Meere 552

Tswett, M., Adsorptionsanalyse und chromatographische Metbode. Anwendung

auf die Chemie des Chlorophylls. (Mit Tafel XVIII) 384

— Physikalisch chemische Studien uber das Chlorophyll. Die Adsorptionen . 316

— Zur Kenntnis der Phaeopbyceenfarbstoffe 235

— Zur Ultramikroskopie 234

Ursprung, A., Beitrag zur Erklarung des exzentrischen Dickenwachstums an

Krautpflanzen 498

— Uber den Bewegungsmechanismus des Tn'c/ita-Capillitiums 216

— Uber die Dauer des primaren Dickenwachstums. (Vorlaufige Mitteilung) . 489

Wehmer, €., Die Bildung freier Oxalsaure <lm<li A*peryiUtu mgtr. (Mit

Tafel XVII) 381

Weiss, F. E., Die Blfitenbiologie von Mercurialis. (Mit zwei Figuren im Text) 501

Wiesner, J., Zur Laubfallfrage. (Bemerkungen zu ft DlNGLEK's Abhand-

lung: „Versuche und Gedanken zum herbstlichen Laubfall") .... 32

Zahlbrnckner, Alexander, Lindauopsis, ein neuer Flechtenparasit. (Mit

Tafel X) 141

Zaleski, TV., Uber die Rolle der Enzyme bei der Umwandlung organischer

Phosphorverbindungen in keimenden Samen. (Vorlaufige Mitteilung) 285
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Zaleski, W., Zur Frage iibtjr den Einlluss der Temperalur aiif die Eivciss-

zersetzung und Asparaginbildnng der Samen wahrend der Keimung
Zopf, W., Biologische und morphologische Beobaclitungen an Flechten. (Mit

Tafel XXIII)
— Zur Kenntnis der Sekrete der Fame. (Mit einer Abbildung)

Verzeichnis der Tafeln.

Tafel I zu W. Figdor, Uber Regeneration der Blattsprei

Erkliirung im Text, S. 13—1G.

Tafel II zu P. Sorauer, Die mechanischen Wirkuugen des 1

Tafel JII zu A. Fis<

Tafel IV zu F. Brand, Uber die Faserstruktu:

Tafel V zu F. Heydrich, Die systematische Stellung von Actinococcus Kfitz.

Brkl&rung auf S. 77.

Tafel VI zu K. Miyake, Uber die Spermatozoiden von Cycas revoluta. Erklarung

Tafel VII zu G. Tischler, Uber die Entwickluug der Sexualorgane bei einem

sterilen Z?n/^^-Ba>tard. Erklarung auf S. 96.

Tafel VIII zu W. Palladia, Bildung der verschiedenen Atmuugsenzyme in Ab-

hiiugigkeit von dem Entwicklungsstadium der Pflanzen. Erklarung S. 1<»7.

Tafel IX zu Otto Appel, Ztir Kenntnis des Wundverschlusses bei den Kartoffeln.

Erklarung im Text, 8. 118—122.

Tafel X zu Alexander Zahlbruckiier. Limiuuof^k. ein neuer Fl^cbt^iijiamsii

Erkliirung auf S. 1-1*5.

Tafel XI zu 0. Rosenberg, Uber die Embryobildung in der Gattung Ukrarium.

Erklarung auf S. 161.

Tafel XII zu H. Harms, Uber Heterophyllie bei einer afrikanischen Passifloracee.

Erkliirung im Text auf S. 177—184.

Tafel XIII zu L. Diels, Blattrhizoiden bei Droaera. Erklarung auf S. 11)1.

Tafel XIV zu Otto Saame, Uber Kernverschmelzung bei der karyokinetischen

Kernteilung im protoplasmatischen Wandbelag des Embryosacks von

Tafel XV zu Reinliold' Kuker. Znm LoitbiindelvorlauiV von Cnvn/laria majalis L.

Erklarung im Text auf S. SlO-Ssii).

Tafel XVI zu Franz Xuth, Uber die Venvachsung der Seitentriebe mit der Ab-

S. 868-360.

Tafel XVII zu C. Wehnier, Die Bildim- livier Oxal-iiuiv durrii Aspergillus niger.

I, it. I Will zu M. Tswett, Adsorptiousanalyse und chromatographische Methodo.

Anwendung auf die Chemie des Chlorophylls. Erkl&rung im Text auf

8.384-^888.

Tafel XIX zu E. Palla, Uber Zellhautbildung kernloser Plasmateile. Erklarung
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(98) Register.

Tafel XXI zu H. C. Scliellenberg, fber Sclerotica Coryli. Erklarung ai

Tafel XXII zu E. Jahn, Myxomycetenstudien. Erklarung auf S. 541.

Tafel XXII 1 zu W. Zopf, Biologische und morphologische Beol.achtu

Flechten. Erklarung auf S. 58U.

Tafel XXIV zu A. Xestler. Die Rinnenbildung auf der Aussenepidoi

Paprikafrucht. Erkliiruug auf S. 598.

Verzeichnis der Holzschnitte und Figuren im Text.

Fricdrich Hildelinnul. lui- an einem Keimling von Cgclamen.

Fig. 1-4 . .

('. Correns, Vererbungsversuch mit Irinwrphothrra pluvialis. A. Scheiben-

frucht. B. Gewbhnliche Randfrucht. C. Aussere Randfrucht. . . .

C. Correns, Das Keimen der beiderlei Friichte der Dimorphotheca pluvialis.

Kurventafeln I und II mit graphischer Darstellung der Keim-

X. Gaidukov, Ultramikroskopisebe Eigenschaften der Protoplasten. Fig. 1

Werner Kegel, Varko-iporiam Elodeae, ein Was.serpilz mit auffallender

Konidieubildung. Fig. 1— :>

F. G. Kohl, Assimilai'>ri>ct:.- l-'imkiioji des Karotins. Fig. a, b und c . . . .

Krnst Kiister, Einfluss wa-s'Teiitzii'lu-iidor l/<sungen auf die Eage der

Chromatophoren. Fig. 1. Einfluss einer lOprozentigen Rohrsucker-

losung. Fig. 2. Zelle nach Pbertragung aus Rohrzucker (iOpl't.) in

Leitungswasser

W. Zopf, Zur Kenntnis der Sekrete der Fame. Fig. 1. Aus Atber aus-

kristallisierte Formen des Gymnogrammens
A. Ernst, Das Keimen der dimorphen Frfichtchen von Synedrd/a mxliflora

(L.) Grtn.

Fig. 1. Synedrella. A. Scheibenfruchte mit zwei, drei oder vier

borstenartigen Fortsatzen. B. Gefliigelte Randfruchte

Fig. 2. Grapbische Darstellung der Keimungsversucbo mit Rand-

und Scheibenbluten

Fig. :». Grapbiscbe Darstellung eines anderen Keimungsversuches .

Helene Kriiuzlin, \>'wV< riw.i. -h~; um von Euterpe oleracea.

Fig. 1 und 2. Leitbundelquerschnitte

g der Grossenzunahme des Gefass-

biindelquerschnittes

Ernst Kiister, Normale und abnorme Keimung bei Fuetu

Friedrich Hildebrand, Drei zygomorphe mannlicbe Bliiten bei einer Begonie

A. Hchnlz, Entwicklungsgeschichte der gegenwartigen phanerogamen Flora

Mitteldeutschlands. Karte des Saale-Unstrut-Gebietes

Clanssen, Entwickelungsgeschicbte der Ascomyceten (Sammelreferat) ....
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Ubersicht der Hefte.

.">.'> — 1 2-J ausgegeben am
!

'-• !-• I ausgegeben am

Heft ."> (S. 207—272) ausgegeben

Heft <; (S. y73-3T>2) ausgegeben

Heft 7 (S. 359-406 j ausgegeben

Heft 8 (S. 407-4711) ausgegeben

Heft !) (S. 177— .">;
',-_') ausgegeben

Heft 10 (S. f>33-608) ausgegeben

Generalversammlungslieft (Schlu

K April

Berichtigungen.

..VniNitzt'nder: Herr S. ScHWKXDKN

..<;-. •tzmussigkeit* statt „Regelnu

,90 ec* BjO, 20 cem H2(V statt

6 .POLOWaBW >tatt ..l'ol.wv/.K

„bestimmen" statt „beschreiben".

rramealit
m

statt J,orr„li^.

Gasanalyse die Angabe

CO, = 11,53 pCt.

„Krai:f" an-

.,vielleirht ost-
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I ey t

oben setze ,,lebten, raeist", statt „lebton: meist'-.

oben setze
;:
diesen" statt „dieser«.

lextes von unten lies „Eigenschaft" statt „Eisenschaft".
lies

;
,Scrophnlariaceen" statt „Scrophulariceen".

lpiglossideae" statt „Salpiglonideae".des Textes

! des Textes von unte:

merkinalen".

des Textes von unten

verbindungen".

er letzten Zeile von A
i des Textes von unten

fiigen.

Blutenmerkmalen

lii's ..IMa>iiia\< rl-i!niiui_'.-ii--

«tatt
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